
SMLOUVA 0 DÍLO Č. 0099/2023
na zajištění a poskytování služeb s názvem

Výstavba nové MŠ Pod Tvrzí, Odolena Voda - projektová dokumentace,
Změna stavby před dokončením

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a n. zákona č. 89/2012 sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník") mezi níže uvedenými
smluvními stranami:

Město Odolena Voda

se sídlem: Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda

zastoupen: Ondřejem Prášilem, starostou
IC:: 00240559

ke smluvnímu jednání oprávněn: Ondřej Prášil, starosta
(dále jen ,,Objednatel")

a

STRAET ARCHITECTS s.r.o.

se sídlem: Na Poříčí 1918/11, Nové Město, 110 00 Praha 1

zastoupen: Ing. Diana Hocková
IČ/DIČ: 27864618/ CZ27864618

ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Diana Hocková
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 122601
(dále jen ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,smluvní strany" nebo jednotlivě též jen ,,smluvní strana")

1 ČLÁNEK

PŘEDMí:T SMLOUVY A ROZSAH DíLA

1.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, ze pro Objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede
činnosti spojené s realizací veřejné zakázky s názvem: ,,Výstavbá nové MŠ Pod Tvrzí, Odolena
Voda - projektová dokumentace, Změna stavby před dokončením" způsobem a v rozsahu
stanoveným v této smlouvě a Objednatel se tímto zavazuje za poskytnuté činnosti zaplatit
Zhotoviteli cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.

llStránka



1.2 Předmětem Dokumentace bude výstavba nové mateřské školy o 4 třídách pro celkový počet
100 dětí včetně yenkovních úprav, herních prvků a řešení dopravy v klidu na níže uvedených
pozemcích v k.ú. Odolena Voda.

p. č. 159/2
p. č. 179/2
p. č. 913/4
p. č. 913/6
p. č. 914/6
p. č. 914/9
p. č. 915/1

vlastnické právo Město Odolena Voda
vlastnické Í:írávo Město Odolena Voda
vlastnické právo Město Odolena Voda
vlastnické právo Město Odolena Voda
vlastnické právo Město Odolena Voda
vlastnické právo Město Odolena Voda
vlastnické právo Město Odolena Voda

Předmětem plnění dle této smlouvy je (a v rámci celkové ceny plnění je zahrnuto):

a) dopracování návrhu stavby,

b) vypracování společné dokumentace pro společné rozhodnutí a povolení v rozsahu přílohy
č. 8 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. O dokumentaci stavby,

c) zpracování kontrolního aproximativního rozpočtu,

d) příslušné inženýrské činnosti včetně projednání navrženého řešení s dotčenými orgány
státní správy, fyzickými a právnickými osobami,

e) podánížádostiovydáníspolečnéhorozhodnutíapovolenínapříslušnýstavebníúřad,

f) vypracování dokumentace pro provádění stavby vrozsahu přílohy č. 13 Vyhlášky č.
499/2006 Sb. O dokumentaci staveb,

g) zpracovánísoupisustavebníchprací,dodávekaslužebvčetněvýkazuvýměr.

1.4 Dále se dílem rozumí také spolupráce Zhotovitele s Objednatelem při zpracování zadávací
dokumentace na veřejnou zakázku na stavební práce ke Stavbě a při zadávacím řízení na výběr
Zhotovitele těchto stavebních prací, zejména pak při zpracovávání odpovědí na žádost
dodavatelů o dodatečné informace dle § 98 ZZVZ.

1.5 Cílem této smlouvy je vypracování Dokumentace, která bude způsobilým podkladem jednak
pro výběr zhotovitele Stavby dle ZZVZ, včetně příslušných prováděcích předpisů a pro její
úspěšnou realizaci a uvedení Stavby do provozu; tj. včetně získání příslušných správních
rozhodnutía povolení.

1.6 Součástí Dokumentace bude i podrobný výkaz výměr a oceněný položkový rozpočet
zpracovaný v souladu s vyhláškou č. 169/2016 sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

1.7 Dokumentace bude zpracována zejména dle:

zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů;

vyhlášky č. 499/2006 sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů;

vyhlášky č. 268/2009 sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších
předpisů;

1.3

*

21Stránka



*

*

*

*

*

*

vyhlášky č. 23/2008 sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění
pozdějších předpisů;

vyhlášky č. 264/2020 sb., o energetické náročnosti budov;

vyhlášky č. 398/2009 sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové u:ívání staveb, ve znění pozdějších předpisů;

vyhlášky č. 169/2016 sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve znění pozdějších
předpisů;

zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci, ve znění pozdějších předpisů;

vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých.

1.8 Studie pro zpracování společné dokumentace pro společné rozhodnutí a povolení je uvedena
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a která současně vymezuje rozsah
řešeného území.

1.9 V průběhu provádění prací budou probíhat pravidelné konzultace s Objednatelem a bude
prováděna kontrola rozpracovanosti, a to nejméně 1 x měsíčně vprůběhu provádění
prací. Výzvu kuskutečnění konzultace a kontrolu rozpracovanosti je oprávněna učinit
kterákoliv ze smluvních stran.

1.10 Za účelem vydání příslušných rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a souhlasů je předmětem
plnění také závazek Zhotovitele při zastupování Objednatele při úkonech souvisejících s
projednáním Dokumentace s dotčenými orgány státní správy, fyzickými a právnickými osobami
a dalšími účastníky řízení, vyjma odvolání ve věci a právních služeb s tím spojených. Za tímto
účelem vystaví Objednatel Zhotoviteli plnou moc k zastupování.

1.11 Součástí prací na projektové dokumentaci pro provádění stavby je také vypracování soupisu
stavebních pracís výkazem výmer dle § 2 odst. 2 vyhlášky č. 169/2016 sb., o stanovenírozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výmér, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako ,,soupis prací stavby"). U celého
soupisu prací stavby bude použit odkaz na cenovou soustavu podle § 11 výše uvedené
vyhlášky.

1.12 Předmětem díla, tedy výsledkem činnosti Zhotovitele podle této smlouvy, bude Dokumentace
zpracovaná pro potřeby Objednatele a dle příslušných a souvisejících obecně závazných
právních předpisů (včetně všech souvisejících technických norem), zejména pak vyhlášky č.
499/2006 sb., o dokumentaci staveb a v takovém technickém detailu a podrobnostech a o
takovém obsahu a rozsahu, ze bude způsobilým podklade,m pro příslušná správní řízení a
kladná pravomocná rozhodnutí příslušných správních orgánů (zejména stavebního úřadu) a
jednak zadávací řízení dle ZZVZ a jednak pro proces vybudování Stavby tak, aby výsledkem
tohoto procesu byla plně funkční, bezpečná a provozuschopná Stavba a jednak poskytnuté
takové odborné a související výkony, které povedou k naplnění záměru zadavatele a účelu této
smlouvy.

31Stránka



1.13 Zhotovitel se při vypracování soupisu prací a dodávek této smlouvy zavazuje vyvinout
maximální úsilí tak, aby cena těchto stavebních prací dle použité cenové soustavy v celkovém
součtu nepřekročila 50 mil. Kč bez DPH a to při zachování všech požadavků na kvalitu a
funkčnost materiálu a technologií.

1.14 Zhotovitel prohlašuje, ze

a) se podrobně seznámil se všemi podklady pro realizaci díla a ;že je považuje za dostatečný
podklad pro provedení síla;

b) se seznámil s místem realizace Stavby;

c) má zajištěný dostatečný počet kvalifikovaných osob tak, aby dílo bylo řádně a včas
provedeno.

1.15 Dílo podle této smlouvy zahrnuje rovněž provedení veskerých dalších prací a/nebo poskytnutí
služeb a činností, které obvykle s provedením díla souvisí, a jejichž provedení je nutné za
účelem řádného provedení díla bez ohledu na to, zda jsou v této smlouvě uvedeny či nikoliv.

2 ČLÁNEK

LHŮTA A MÍSTO PLNENÍ

2.1 Lhůta pro provedení díla dle článku 1 této smlouvy běží ode dne podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami.

2.2 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodrzet Ihůty uvedené v harmonogramu provádění
díla. Zhotovitel zvážil veskeré své možnosti a považuje tyto Ihůty za splnitelné.

io i Milník r TermÍn

1. ? Den účinnosti Smlouvy l Do 31. 3. 2023

2. Dokumentace pro společné rozhodnutí a povolení-l Do is. z. 2023
předání Objednateli

Inženýrská činnost dokumentace pro společné DO30,,023
rozhodnutí a povolení

Podání dokumentace pro společné rozhodnutí a DO30,,023
povolení na stavební úřad

Dokumentace pro provádění stavby včetně výkazu DO3o.,2023
výmér

l

l
1

3.

4.

5.

2.3 MístemplněníjesídloObjednatele,sídloZhotoviteleajinámístadlepotřeby.

41Stránka



3 ČLÁNEK

CENA

3.1 Celková cena za provedení díla činí:

880 549,- Kč (slovy: osm set osmdesát tisíc pět set čtyřicet devět korun českých), bez zákonem
stanovené daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH");

DPH činí 184 915,29 Kč (slovy: sto osmdesát čtyři tisíce devět set patru5ct korun českých, dvacet
devět haléřů) ;

1065 464,29 Kč (slovy: jeden milion šedesát pět tisíc čtyři sta šedesát čtyři koruny české, dvacet
devět haléřů), včetně DPH;

(dále jen ,,Cena").

Podrobné rozčlenění Ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (Cenová tabulka).

Cena je cenou nejvýše přípustnou, úplnou a závaznou, a Zhotovitel prohlašuje, ze plně pokrývá
všechny jeho náklady spojené s provedením díla podle této smlouvy. Cena uvedená v odstavci.
3.1 dle této smlouvy zahmuje rovriěž cenu za práva k dílu dle článku 9.1 této smlouvy a také
veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k splnění cíle a účelu vymezeného touto smlouvou.

3.2 Smluvní strany sjednaly, ze se vylučuje použití ustanovení § 2611 0bčanského zákoníku.

4 ČLANEK

PLATEBNí PODMíNKY

4.1 0bjednatel uhradí Zhotoviteli Cenu za dílo po částech, a to následovně:

4.1.1. cenu za činnost dle článku 1, odst. l.3.a této smlouvy (dopracování návrhu stavby) ve
výši 43 243,00 Kč bez DPH po podpisu protokolu o předání této části díla;

4.1.2. cenu za činnost dle článku 1, odst. l.3.b, c, d, e této smlouvy (Společná dokumentace
pro společné rozhodnutí a povolení); ve výši 665 531,00 Kč bez DPH po podpisu
protokolu o předání a převzetí této části díla;

4.1.3. cenu za činnost dle článku 1, odst. l.3.f této smlouvy Dokumentace pro provádění
stavby) ve výši 106 485,00 Kč bez DPH po podpisu protokolu o předánítéto části díla;

4.1.4. cenu za činnost dle článku 1, odst. l.3.g této smlouvy (výkaz výměr) ve výši 55 290,00
Kč bez DPH po podpisu protokolu o předání této části díla;

4.1.5. cenu za licenci díla ve výši 10 000,00 Kč bez DPH po podpisu protokolu o předání díla
dle 4.1.3. a 4.1.4.

Dílčí ceny za jednotlivé části plnění smlouvy tvoří Příloha č. 2 této Smlouvy (Cenová tabulka).

4.2 Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. Objednatel uhradí Cenu za dílo, resp. dílčí
cenu na základě faktur vystavených Zhotovitelem. Každá faktura musí mít veškeré náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a její přílohou bude příslušné potvrzení (stanovený protokol či písemné
potvrzení) Objednatele podle ustanovení tohoto článku podepsané oprávněnými osobami.

51Stránka



Faktura bude dále obsahovat zejména následující údaje (i) číslo smlouvy, označení případných
dodatků smlouvy, (ii) číslo a název příslušné vere')ríé zakázky (iii) popis plnění Zhotovitele.

4.3 Fakturu za příslušnou dílčí část díla dle článku 1 odst. l.3.a až l.3.f této smlouvy nelze vystavit
dříve, než bude Objednatelem podepsán protokol o předání této dílčí části díla (či jiné ve
smlouvě předvídané odsouhlasení), kterým Objednatel tuto dílčí část díla převzal v souladu
podmínkami této smlouvy.

4.4 Ve4kerédaňovédoklady(faktury)vystavenéZhotovitelempodletétosmlouvybudeZhotovitel
v jednom vyhotovení zasílat Objednateli a jejich splatnost bude činit třicet (30) kalendářních
dní ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

4.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli daňový doklad (fakturu), který nebude
obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy (:R nebo touto smlouvou,
nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo
nesprávných údajů) anebo nebude doložen příslušným potvrzením či jiným dokladem
vyžadovaným touto smlouvou. Vtakovém případě začne běžet doba splatnosti daňového
dokladu (faktury) až doručením řádně vystaveného či opraveného daňového dokladu (faktury)
Objednateli.

4.6 Objednatel je povinen hradit Cenu dle této smlouvy včetně DPH stanovené podle obecně
závazných právních předpisů.

4.7 Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této smlouvě a všech přílohách jsou
uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, závazné a úplné. Zhotovitel
prohlašuje, ;že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady spojené s provedením díla dle
této smlouvy.

5 ČLÁNEK

PRAVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, včas a kvalitně vsouladu sharmonogramem
provádění díla uvedeným v čl. 2, odst. 2.2 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů
Objednatele. Při provádění díla je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost
jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele, třetích osob nebo
vznik škody, či újmy. Pokud Objednatel i přes písemné upozornění na splnění svých pokynů
trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou.

5.3 V případě, ,ťe bude dílo nebo jakékoli dílčí plnění zatíženo právem třetí osoby, je Zhotovitel
povinen neprodleně, na své náklady, získat veškerá chybějící práva nebo nahradit takovéto
zatížené části díla nezatíženými. V případě, ;že tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené Ihůtě, je
Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, tato chybějící práva získat nebo zatížené části díla
nahradit sám, a to na náklady Zhotovitele. O jednání dle věty předchozí není Objednatel
povinen Zhotovitele jakkoliv upozorňovat.

5.2

61Stránka



5.4 Zhotovitel není oprávněn, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, (i) provádět
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele
za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na
jakoukoli třetí osobu.

5.5 V případě, ;že se vyskytne jakákoli překážka, zejména:

5.5.1. prodlení Objednatele sposkytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění
Zhotovitele;

5.5.2. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli
Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 0bčanského zákoníku apod.,

která by mohla mít jakýkoli dopad do Ihůt poskytování plnění, má Zhotovitel povinnost o této
překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od
okam:iku, kdy se o této překážce dozvěděl. Pokud Zhotovitel Objednatele vtéto pětidenní
Ihůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veskerá práva Zhotovitele, která se na
existenci příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí
Ihůt pro poskytování plnění.

5.6 Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele dle
ZZVZ zejména jeho § 219.

5.7 Zhotovitel není oprávněn jednat s žádnými třetími osobami jménem Objednatele pouze na
základě této smlouvy. Pro příslušná jednání udělí Objednatel Zhotoviteli příslušnou plnou moc.

5.8 Pro Stavbu musí být navrženy a použity pouze takové výrobky, materiály a konstrukce, které
splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu
zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udrfování a užívání Stavby, to vše pak s ohledem na
charakter a druh Stavby. Tyto požadavky musí Stavba splňovat při běžné údržbě a působení
běžně předvídatelných vlivů po celou dobu své životnosti.

5.9 Zhotovitel navrhne realizaci díla s ohledem na maximální úsporu finančních prostředků
Objednatele, a to jak realizačních, tak i provozních. Případné úspory navrhne zhotovitel vždy
po projednání s Objednatelem.

5.10 Zhotovitel se zavazuje, ze vykoná pro Objednatele veskeré činnosti v rozsahu a obsahu dle této
smlouvy jakož i další činnosti s předmětem smlouvy související za účelem dosažení cíle této
smlouvy, coz vše je zahrnuto v Ceně díla.

5.11 Zhotovitelbudepřizabezpečováníčinnostidlepředmětusmlouvypostupovatsodbornoupéčí.
Svoji činnost bude Zhotovitel uskutečňovat v souladu se zájmy Objednatele a podle pokynů,
zápisů a dohod oprávněných zástupců smluvních stran, jakož i v souladu s vyjádřeními a
rozhodnutími dotčených orgánů a organizací a dalších účastníků řízení, jejichž stanoviska a
požadavky zahrne do Dokumentace.

6 ČLÁNEK

PRAVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

'71S't'r'á'; ka



6.1 0bjednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli k provedení díla součinnost, kterou na něm Ize
spravedlivě požadovat.

6.2 Pokud Objednatel neposkytne dohodnutou součinnost; má Zhotovitel právo požadovat na
Objednateli posunutí stanovených Ihůt o čas, po který Zhotovitel nemohl pracovat na plnění
předmětu smlouvy v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele.

7 ČLÁNEK

KONTROLA PLNĚNí SMLOUVY

7.1 0bjednateljeoprávněnzajistitexterníkontroluplněnísmlouvytřetíosobou(dálejen,,Dozor").
Vtakovém případě Objednatel Zhotovitele bezodkladně informuje o ustanovení Dozoru,
včetně identifikace této osoby.

7.2 Zhotovitel je povinen spolupracovat s Objednatelem a reflektovat do zpracovávaného návrhu
Dokumentace jeho požadavky. Zhotovitel bude konzultovat rozpracovaný stav s Objednatelem
na pravidelných pracovních schůzkách. Zhotovitel svolá po dohodě s Objednatelem v průběhu
projektových prací minimálně jednou měsíčně Pracovní skupinu, a to v dostatečném předstihu
alespoň 7 kalendářních dní, kde bude informovat o postupu projektových prací a zkonzultuje
s Objednatelem další postup projektového návrhu; Pracovní skupinu je oprávněn svolat též
sám Objednatel. Zhotovitel zapracuje do Dokumentace požadavky Objednatele z Pracovní
skupiny a bude reagovat na jeho požadavky na funkční, technické či dispoziční využití Stavby.

7.3 Pracovní skupiny jsou povinny se účastnit zástupci Objednatele, zástupci Dozoru (byl-li
ustanoven a je-li jeho přítomnost Objednatelem vyžádána), a zástupci Zhotovitele. Zhotovitel
se zavazuje zajistit účast zástupců svých Poddodavatelů, pokud si jejich účast Objednatel nebo
Dozor vyžádá.

7.4 Vedením Pracovní skupiny je pověřen Objednatel.

7.5 Zhotovitel pořizuje zPracovní skupiny zápis o jednání, který předá nejpozději do pěti
pracovních dnů ode dne konání Pracovní skupiny všem zúčastněným.

8 ČLÁNEK

PŘEDANí DíLA

8.1 0bjednatel je povinen převzít protokolárně každou předanou dokumentaci zpracovanou
zhotovitelem.

8.2 Zhotovitel je povinen Dokumentaci, resp. každý příslušný druh Dokumentace, tak jak je
vymezen v článku 1 této smlouvy (každý jednotlivý stupeň) zpracovat v digitální podobě a
předat je Objednateli ke kontrole ve Ihůtách dle čl. 2, odst. 2.2 této smlouvy. Objednatel ve
Ihůtě 7 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušných dokumentů sdělí případné připomínky.

8.3 Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele ve Ihůtě 10 kalendářních dnů, nedohodnou-li se
oprávněné osoby na jiné Ihůtě, a předá upravenou dokumentaci Objednateli, ve formátu pdf.
Objednatel ve Ihůtě 7 kalendářních dnů potvrdí, ze upravená dokumentace obsahuje

81Stránka



zapracované připomínky Objednatele, nebo ve stejné Ihůtě předloží Zhotoviteli připomínky k
zapracovaným připomínkám. Zapracování připomínek nezvyšuje sjednanou Cenu díla.

8.4 V případě, ze Objednatel potvrdil, ze upravená dokumentace obsahuje zapracované
připomínky Objednatele, předloží Zhotovitel dokumentaci ve formátu a v počtu vyhotovení dle
odstavce 8.13 tohoto článku Objednateli.

8.5 Zhotovitel po předání díla Dokumentace pro společné povolení dle článku 8.1 této Smlouvy,
zahájíinženýrskou činnost dle článku 1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen do 15 kalendářních
dnů od předání Dokumentace pro společné povolení dle článku 8.3 této Smlouvy předložit
Objednateli veEíkeré doklady potvrzující zahájení inženýrské činnosti, zejména potvrzení o
doručení veškerých potřebných žádostí o vyjádření a stanoviska DOSS a správců inženýrských
sítí, případně dalších, stavebním úřadem určených institucí.

8.6 0 postupném získávání stanovisek a vyjádření povede zhotovitel záznam a předá objednateli
v pravidelných intervalech k nahlédnutí.

8.7 Po získání dokladů uvedených v čl. 8.5 Smlouvy Zhotovitel na základě plné moci předloží na
stavební úřad žádost o povolení stavby. Po obdržení pravomocného společného povolení
předá Zhotovitel Objednateli toto povolení, včetně potvrzené projektové dokumentace
příslušným stavebním i.iřadem.

8.8 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy bude jednotlivá část díla připravena
k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení dle věty dílo
převzÍt.

8.9 Zhotovitel je povinen seznámit Objednatele se všemi budoucími smluvriími závazky, které
vyplynou z vykonávané inženýrské činnosti (např. nájemní smlouvy, věcná břemena, přeložky
inženýrských sítí, nová přípojná místa apod.).

8.10 Místem předání a převzetí písemných výstupů Zhotovitele je sídlo Objednatele.

8.11 Zhotovitel je povinen k předání příslušné části plnění přizvat na požádání Objednatele i své
Poddodavatele.

8.12 0 průběhu předávacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol). Povinným obsahem protokolu
jsou:

8.12.1. údaje o Zhotoviteli a Objednateli,

8.12.2. popis konkrétní části plnění smlouvy, která je předmětem předání,

8.12.3. podpis Zhotovitele a Objednatele.

8.13 Zhotovitel je povinen předat jako výsledek své činnosti Objednateli:

8.13.1. vždy 6 vyhotovení kompletní projektové dokumentace (každého jejího stupně)
v listinné podobě, nedohodnou-li se obě dvě strany jinak;

8.13.2. jedno vyhotovení projektové dokumentace (každého jejího stupně) velektronické
podobě, a to ve formátu PDF a DWG (dle Objednatelem stanovených standardů) a
zároveň v plně editovaných formátech;

8.13.3. jedno vyhotovení vlastních zpráv a jiných dokumentů v elektronické podobě, a to ve
formátu stanoveném Objednatelem;

91Stránka



8.13.4. originály všech rozhodnutí, dále kopie vyjádření a stanovisek DOSS a správců
inženýrských sítí a jiných přípisů orgánů veřejné správy s vyznačenou doložkou právní
moci, 3e-li to relevantní, a to jednom tištýném vyhotovení a jednou v elektronické
podobě na datovém nosiči;

8.14 0bjednatel má právo-požadovat a Zhotovitel má povinnost vyhotovit i větší počet výtisků
projektové dokumentace (každého jejího stupně) a jiných dokumentů, za úhradu
reprodukčních nákladů. Cena za A4 čb = 30Kč.

8.15 Předmětplněnídletétosmlouvyjesplněnýřádnýmvypracováním,zapodmínektétosmlouvy,
a odevzdáním jednotlivých částí Dokumentace objednateli včetně dodání příslušných
správních rozhodnutí a poskytnutí dalších odborných výkonů, příslušné inženýrské činnosti
včetně projednání navrženého řešení s dotčenými orgány státní správy. Odevzdáním
jednotlivých částí Dokumentace se rozumí osobní odevzdání Objednateli, který zkontroluje její
obsahovou správnost.

9 ČLANEK

PRÁVA K užirí DíLA

9.1 ZhotovitelposkytujeObjednateliprávoužítdíloajehočástivšemizpůsobypředvídanýmivtéto
smlouvě a zákoně č. 121/2000 sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,Autorský zákon") a nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této smlouvy, a to po
celou dobu trvání autorského práva k dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, současně
pak tímto poskytuje tímto Objednateli výhradní podlicenci k užití jednotlivých částí díla, jejictíž
autoři nebo příslušní nositelé práv mu poskytly licenci (dále jen ,,Licence").

9.2 Zhotovitel je povinen zajistit, ;že v okarnžiku předání díla či jeho části Objednateli bude v
rozsahu podlicence poskytované touto smlouvou Objednatel oprávněn dílo jako celek a jeho
jednotlivé části užít, a to na základě licenčních smluv uzavřených s autory zúčastněnými na
vytváření díla a jeho jednotlivých částí nebo s příslušným dodavatelem nebo z titulu
vykonavatele majetkových autorských práv k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58
autorského zákona, bude-li příslušný autor zaměstnancem zhotovitele. Současně je Zhotovitel
povinen získat oprávnění k poskytnutí podlicence k dílu a k jeho jednotlivým částem třetí osobě
a to v rozsahu v této smlouvě předvídaném.

9.3 Licence se poskytuje jako výhradní, v neomezeném množstevním rozsahu a bez teritoriálního
a časového omezení.

9.4 0bjednatel není povinen Licenci využít.

9.5 0dměna za Licenci dle čl. 4, odst. 4.1.5. je zahrnuta v ceně díla.

9.6 0bjednatel rnůže udělit sublicenci třetím osobám pro účely Stavby.

9.7 Smluvní strany v návaznosti na předchozí článek sjednaly, ze Zhotovitel poskytuje Objednateli
souhlas k provedení jakýchkoli změn či modifikací díla či jeho částí. Dílo či jeho části může být
upravováno, spojováno či jinak měněno a za tím účelem je Zhotovitel povinen (i) poskytnout

lOlStíánka



potřebnou součinnost (ii) zajistit součinnost autorů nebo příslušných nositelů práv, které mu
poskytly licenci.

9.8 Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto článku opravňuje Objednatele k užití díla všemi
známými způsoby vymezenými v § 13-23 autorského zákona, zejména rozmnožováním
tiskovým, elektronickým, fotografickým, na jakýchkoli druzích nosičů či prostřednictvím
jakýchkoli médií, rozšiřováním libovolného množství rozmnoženin i originálů, vystavováním,
sdělováním neomezenému počtu osob zejména pak zaměstnancům Objednatele a dalších
osob, se kterými bude Objednatel v budoucnu spolupracovat či věc veřejně projednávat.

9.9 Zhotovitel není oprávněn vypovědět či jinak jednostranně zamezit možnosti užívání díla, či jeho
částí ani jakýchkoliv jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které na základě smlouvy
poskytl Objednateli.

Dokumentace pro Stavbu a související dokumentace, jež bude výsledkem provádění díla, bude
sloužit jako technický podklad pro veřejnou zakázku na dodavatele stavebních prací na Stavbu.
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, ;že Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při řešení
žádostí o dodatečné informace týkající se předmětu díla - kompletní projektové dokumentace
pro provádění stavby a výkazu výměr při veřejné zakázce na dodavatele stavebních prací.
Součinnost ze strany Zhotovitele je zahrnuta v rámci Ceny za splnění předmětu díla dle této
smlouvy a Zhotovitel není oprávněn požadovat dodatečnou úhradu za poskytnutí součinnosti.

Zhotovitel se rovněž zavazuje, ze po dobu provádění díla neporuší jakákoli autorská, patentová
nebo jiná práva třetích osob. Jestliže se kdykoli v budoucnu prokáže, ze Zhotovitel při
provádění díla porušil autorská, patentová nebo jiná práva třetích osob, Zhotovitel za takové
porušení práv třetích osob plně odpovídá. V takovém případě je Zhotovitel rovněž povinen
nahradit Objednateli veskeré škody či újmy, které objednateli vzniknou v důsledku porušení
autorských, patentových, nebo jiných práv třetích osob při provádění díla.

9.12 Zhotovitelvýslovněsouhlasístím,žejeObjednateloprávněnsepřirealizaciStavbyodchýlitod
Dokumentace a tyto změny následně promítnou do změněné podoby Dokumentace. Jednání
dle věty předchozí není považováno za nesouladné s poskytnutou Licencí.

9.10

9.11

10 ČLANEK

PoiišíĚryí

10.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání smlouvy pojištěn na rizika vzniklá plněním této
smlouvy, zejména proti škodám či újmě způsobeným jeho činností, včetně možných škod
pracovníků Zhotovitele, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně
v hodnotě 1000 000 Kč.

10.2 Pojištěníodpovědnostizaškoduzvýkonupodnikatelskéčinnostimusípokrývatzejménaškody
na věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním) a na zdraví (úrazem nebo
nemocí):

10.2.1. způsobené provozní činností Zhotovitele,

10.2.2. způsobené vadným projektem (Dokumentací),

10.2.3. vzniklé v souvislostis poskytovanými pracemi a službami,

ii"'1 's "t" í á "'n" k a



10.3 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva. Kopii platné a účinné pojistné
smlouvy je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději do 15 dní ode dne účinnosti
této smlouvy.

10.4 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v Cené.

10.5 Zhotovitel je povinen pojištění udržovat po celou dobu trvání této smlouvy, resp. záruky a po
dobu, po níž by mohlo dojít k uplatňování práv z pojistné smlouvy z titulu plnění této smlouvy
a to včetně případů, kdyby vůči Objednateli mohli uplatňovat práva třetí osoby.

11 ČLÁNEK

OopovĚoxosr ZA VADY

11.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo nebo jeho část v době předání Objednateli. Zhotovitel
odpovídá i za vady díla zjištěné po předání Díla Objednateli a to za podmínek dále uvedených.

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady díla, které mají vliv na kvalitu Stavby, na úplnost a soulad
specifikace všech prací, dodávek, činností a služeb spojených s realizací Stavby ve všech částech
Dokumentace (výkresová, technická a rozpočtová část včetně výkazů výměr), za
jednoznačnost, efektivnost, funkčnost a reálnost navrženého technického řešenía jeho soulad
s podmínkami této smlouvy, pokyny a podklady předanými Zhotoviteli Objednatelem, obecně
závaznými právními předpisy, ČSN, EN, C:N a ostatními normami pro přípravu a realizaci
předmětné Stavby (byť by měly jen doporučující charakter). V rámci odpovědnosti Zhotovitele
za správnost a úplnost díla, odpovídá Zhotovitel po dobu 36 měsíců od předání dokumentace
dle čl. 4, odst. 4. 1. 3 a 4. 1. 4 za jakoukoliv újmu vzniklou vadou díla, nebo jakoukoliv činností
vykonávanou na základě této smlouvy. Dále zhotovitel odpovídá za to, ;že Dokumentace bude
kompletní ve smyslu této smlouvy, minimálně však ve smyslu obvyklého rozsahu, ze splňuje
určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným v této smlouvě.

11.3 0bjednatel je povinen vady písemně uplatnit u Zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu po
té, co se o nich dozvěděl. Pro vyloučení pochybností strany sjednávají, ,že Objednatel má právo
takto vadu uplatnit po celou dobu životnosti projektované Stavby, když tímto Zhotovitel
poskytuje Objednateli záruku za jakost díla. Smluvní strany výslovně sjednávají, ze § 2112
Občanského zákoníku se nepoužije. Bylo-li by ujednání dle věty předchozí upravující právo
Objednatele uplatnit vady po celou dobu životnosti projektované Stavby shledáno soudem
jako neplatné, platí, ze záruční doba trvá po dobu trvání záruční doby Stavby, která je
předmětem Dokumentace.

11.4 Zhotovitelodpovídázakvalitu,řádnostaúplnostprovedenéhoplněníjakvlastnímipracovníky,
tak i za kvalitu prací prováděných jeho Poddodavateli.

11.5 0dpovědnost za škodu z vadného plnění, resp. nároky objednatele z odpovědnosti za škodu
nejsou dotčeny odpovědností za vady (vad Dokumentace) a naopak.

11.6 Zhotovitel se tímto zavazuje, ze dílo podle této smlouvy nebude mít v době jeho předání
objednateli žádné patentové ani jiné právní nedostatky.

11.7 Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu v Objednatelem požadovaném termínu odstranit.
Platí, ze tento termín, určený Objednatelem, nesmí být kratší než 2 pracovní dný. Pokud tak

121Stíánka



11.8

Zhotovitel neučiní a tedy vadu v určeném termínu neodstraní, je Objednateli povinen uhradit
smluvní pokutu ve výši Kč 1000 Kč za každý den prodlení.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od
Objednatele a ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost,
případně na ni upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití písemně trval.

Zhotovitel je povinen spolupracovat při řešení vad, nejednoznačnosti, neefektivnosti a
reálnosti navrženého technického řešení Dokumentace i při samotné realizaci Stavby.

11.10 Zhotoviteljepovinenreklamovanouvaduvpožadovanémtermínuodstranitatotak,abynebyl
narušen plynulý chod stavby. V případě nesplnění bude postupováno v souladu s odstavcem
11.7. tohoto článku.

11.9

12 ČLÁNEK

SANKCE

V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny bude Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši O,Ol % z dlužné částky za každý započatý den. Toto ustanovení se však
nevztahuje na proplacení takových faktur, u kterých bude z důvodů uvedených v odst. 12.2
tohoto článku pozastaveno peněžní plnění, resp. jejich proplácení.

12.2 V případě, ze dojde ze strany Zhotovitele k prodlení s předáním části díla, je objednatel
oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění respektive proplácení
faktur vystavených dle této smlouvy, do doby sankčního vypořádání pohledávky.

12.3 V případě nesplnění termínů ze strany Zhotovitele vyplývajících z harmonogramu provádění
díla dle č. 2, odst. 2.2 Smlouvy, se Smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši O,05 % z
celkové sjednané ceny díla (článek 3 odst., 3.1 této smlouvy) bez DPH za každý započatý den
prodlení. Přesáhne-li doba prodlení 30 dnů, zvyšuje se pokuta od tohoto data na O,1 % z celkové
ceny díla bez DPH za každý další den prodlení.

12.4 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do 7 dnů ode dne doručení výzvy
oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně.

12.5 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 0bčanského zákoníku sjednaly, ;že zaplacením
jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit
Objednateli v plné výši též škodu či újmu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní
pokuta vztahuje.

12.1

13 ČLÁNEK

UKONčENí SMLOUVY

13.I Tato smlouva rnůže být před řádným provedením Díla ukončena pouze na základě dohody
obou smluvních stran, nebo odstoupením v souladu s tímto článkem.

13.2 0bjednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:

131Stíánka



13.2.1. Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla nebo kteréhokoliv dílčího plnění po dobu
delší než třicet (30) dní oproti termínům sjednaným včl. 2, odst. 2.2 a nesjedná
nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele;

13.2.2. Zhotovitel porušuje některou ze svých smluvních nebo zákonných povinností, které se
vztahují k provádění díla, a Zhotovitel nezajistí nápravu a nezačne provádět dílo
řádným způsobem ani v přiměřené době určené Objednatelem;

13.2.3. by postup Zhotovitele vedl k podstatnému porušení smlouvy;

13.2.4. se prokáže, ;ťe Dílo nebo jeho část je zatížena právy třetí osoby, a Zhotovitel nezíská
tato chybějící práva nebo nenahradí zatížené dílčí části díla nezatíženými ani do
patnácti (15) dní od doručení písemné výzvy Objednatele;

13.2.5. Zhotovitel nepředloží kopii platné a účinné pojistné smlouvy v souladu s článkem 11
této smlouvy.

13.2.6. nastane svévolné přerušení prací na díle nebo provádění díla způsobem, který zjevně
neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo termínu plnění díla;

13.2.7. nastane hrubé nebo opakovaně nekvalitní plnění Zhotovitele.

13.3 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Objednatel je v prodlení s platbou
Ceny za Dílo po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti příslušného daňového
dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele
k nápravě.

13.4 Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany
důvěrných informací, práva na náhradu škody vzniklé zporušení smluvní povinnosti a
ustanoverí týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, ;že mají trvat í po
skončení účinnosti této Smlouvy.

13.5 Smluvní strany výslovně sjednávají, ;že odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny poskytnuté
licence a Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu (čírnž se rozumí 5 pracovních dní)
předat Objednateli veskeré dokumenty, materiály či podklady k prováděnému dílo a to pod
smluvní pokutou 2 000 Kč za každý den prodlení s jejich předáním. Předání bude potvrzeno
písemným předávacím protokolem. Do doby splnění podmínky dle věty předchozí není
Objednatel povinen hradit Zhotoviteli žádné platby spojené s prováděným dílem a to ani,
kdyby již byly splatné. Splatnost případných faktur se prodlužuje do doby splnění povinností
předvídaných v tomto ujednání.

13.6 Zanikl-li závazek provést dílo jinak než jeho splněním, zejména zanikne-li v důsledku odstou-
pení od smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli vždy nejvýše to, o co se Objednatel
zhotovováním díla průkazně obohatil a toto obohaceníje pro Objednatele využitelné. Hodnota
tohoto obohacení bude vypočtena na základě cen dle této smlouvy o dílo a skutečně provede-
ného plnění Zhotovitele do okamžiku odstoupení, přičemž nepřekročí sjednanou rieivýse pří-
pustnou Cenu díla. Plnění, které již Zhotovitel od Objednatele obdržel, bude vždy započteno
na obohacení v rozsahu, v němž se kryjí. V případě kladného salda musí Zhotovitel plnění Ob-
jednateli vrátit bez zbytečného odkladu.

141Stránka



14 ČLÁNEK

14.1

14.2

14.3

OPATŘENí OBJEDNATELE PRO PŘíPAD xípuví:ryí SMLOUVY

Objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy Zhotovitelem, a to na ná-
klady Zhotovitele. Objednatel je oprávněn za tím účelem požadovat sjednání nápravy ve Ihůtě
jím určené, může dát Zhotoviteli příkaz k přerušení prací v případě, kdy neodstraněné závady
zásadním způsobem omožují kvalitu díla jako celku, neodsouhlasí nekvalitně provedené práce
jako uskutečněné; rovněž může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat některé části
díla, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v těchto případech:
14.1.1. Zhotovitel je v prodlení delším než jeden týden oproti schválenému harmonogramu

prací, a to jak na celku díla, tak na jeho části a opatření, která Zhotovitel na výzvu
Objednatele navrhl, nevedou k odstranění prodlení.

14.1.2. Prováděné práce resp. části díla nejsou opakovaně v souladu s požadavky stanovené
v této smlouvě, zejména pak požadavky na kvalitu.

14.1.3. Je zcela zřejmé, ;že Zhotovitel dílo provádí vadně a nezajistí sjednání nápravy, ačkoliv
byl k tomu Objednatelem opakovaně vyzván.

Takovýmto zásahem do díla Zhotovitele, provedeným Objednatelem nebo třetí osobou na zá-
kladě pokynu Objednatele, není dotčena povinnost Zhotovitele dokončit dílo včas, v přede-
psané kvalitě a se všemi náležitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinnostív souladu
se smlouvou. Rovněž nezaniká ani záruka Zhotovitele za jakost díla jako celku resp. jeho odpo-
vědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývající z této
smlouvy dotčeny, ani se jich nermů:e Zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, což v plném
rozsahu platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech Zhotovitele v tomto ohledu.

Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění Objednatel či z příkazu Objedna-
tele třetí osoba, je Objednatel oprávněn s tím spojené náklady po jejich vyčíslení jednostranně
započíst na splatné či nesplatné pohledávky Zhotovitele.

15 ČLÁNEK

OpnÁvhĚhÉ ososy

15.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvmch stran:

15.1.1. Oprávněnými osobami Objednatele soprávněním jednat ve věcech technických a
přebírat Dílo nebo jeho části jsou:

Ing. Arch. Ing. Tomáš Lohniský, + 420 737 289 850, tomas.lohnisky@odolenavoda.cz

Vladimír Hošek, +420 775 550 102, vladimir.hosek@odolenavoda.cz

Ing. Iva Cucová, +420 602 221 544, iva.cucova@odolenavoda.cz

15 l S t í á n k a



15.1.2. Oprávněnými osobami Zhotovitele s oprávněním jednat ve věcech technických a
předávat Dílo nebo jeho části jsou:

Bořek Nejedlý, email: nejedly@straet.cz

Vincenc UreŠ, email: ures@straet.cz

15.2 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi smluvními
stranami dle této smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou provedeno v písemné formě a
doručeno druhé smluvní straně osobně datovou schránkou s použitím elektronického podpisu,
není-Ii v této smlouvě sjednáno jinak.

16 ČLANEK

ZÁVĚREčNÁ UJEDNÁNí

16.1 Vyjma změn oprávněných osob podle článku 16 této smlouvy mohou veškeré změny a doplňky
této smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či
doplňku, a to písemným dodatkem ktéto smlouvě podepsaným osobami oprávněnými
zastupovat obě smluvní strany.

16.2 Zhotovitel tímto prohlašuje, ze se před uzavřením této smlouvy řádně seznámil s podmínkami
zde uvedenými a plně je akceptuje.

16.3 TatosmlouvaavšechnyvztahyznívyplývajícíseřídíprávnímřádemČeskérepubliky.Dojde-li
v době trvání této smlouvy ke změně právních předpisů a to zejména předpisů upravující
náležitosti a obsah plnění dle této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel upravit a provést plnění
v souladu s předpisy, které zde budou platné a účinné v době provedení díla a to tak, aby byl
naplněn účel a cíl této smlouvy. Zhotoviteli nevznikají v souvislosti se splněním povinnosti dle
věty předchozí žádné další nároky na úpravu Ceny.

16.4 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní strany
povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu
jedna smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů ztéto
smlouvy příslušné obecné soudy (:eské republiky.

16.5 Vpřípadě, ,ťe některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane vbudoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají
ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, ze je nelze oddělit
od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahern a
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku.

161Stránka



16.6 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

16.7 Smluvní strany prohlašují, ,že si tuto smlouvu přečetly, ze s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

16.8 Tuto smlouvu schválila Rada města usnesením č. UR-267-11/23 dne 3. 4. 2023

V Praze dne 13. 4. 2023

Zhotovitel:

V Odoleně Vodě dne 13. 4. 2023

Objednatel:

--7""Bt<í<il kt
Ing. Diana Hocková

vesro ocogxú VODA
Dolní ?ěsrí 14

PSč 250- Pma
7(x

Ondřej Prášil
starosta

17 l S t í á n l< a




